
Locamail:: PROPOSTA ADEQUADA.24/08/2023, 13:40

Assunto: PROPOSTA ADEQUADA.
De Natalício <contato@profissadistribuidora.com.br>
Para <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 24/08/2023 13:39

-V4'Acai‘aii

• PROPOSTA ADEQUADA ACARAÚ - LOTES l-10-19-20-21-23.pdf (~459 KB)

Boa tarde.

Segue em anexo a proposta adequada referente ao Pregão Eletrônico de n° 2607.01/2023-PE, dos lotes 1-10-19-20-21-23.

Atenciosamente,
Yuri Soares.

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3233&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3233%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N2; 2607.01/2023-PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2023 ÀS 09:00HS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 

11278.643000/1230-07 DA PORTARIA N° 672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220

TELEFONE; (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2607.01/2023-PE CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N* 

11278.643000/1230-07 DA PORTARIA N* 672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO 
POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE 
EDITAL.

V *

ITEM UNID. QUANT DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 UND 7
AR CONDICIONADO Aparelho que trata o ar, regulando sua qualidade 
no que se diz respeito às suas condições de temperatura. Capacidade: 
12.000 BTUS; Tipo: Split; Função: frio.

AGRATTO R$ 1.790,00 R$ 12.530,00

10 UND 29
Cadeira de uso geral, utilizada para acomodar pessoas. Material de 
confecção: aço/ferro pintado, braços/regulagem de altura: não 
possui/não possui, rodízios/assento e encosto: não possui/estofado.

JFLEX R$ 167,00 R$ 4.843,00

19 UND 1
GELADEIRA Equipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou 
em baixa temperatura de materiais diversos. Capacidade: 300 A 360 L. 
Alimentação 220V.

CÔNSUL R$ 2.850,00 R$ 2.850,00

20 UND 10 LONGARINA Conjunto de cadeiras acopladas lateralmente. 
Assento/encosto: estofado, número de assentos: 04 lugares.

JFLEX R$ 520,00 R$ 5.200,00

21 UND 9
MESA DE ESCRITÓRIO Móvel para escritório. Material de confecção: 
madeira/MDP/MDF, composição: simples, gavetas: possui.

JFLEX R$ 327,10 R$ 2.943,90

23 UND 5
MESA DE IMPRESSORA Móvel utilizado para acomodação de impressora. 
Estrutura: aço/ferro pintado, tampo: madeira /MDP/MDF ou similar, 
dimensões mínimas: mínimo de 50x40x70cm.

JFLEX R$ 194,80 R$ 974,00

VALOR TOTAL: R$ 29.340,90
vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais e noventa centavos

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20365.863/0001-70
CGF: 06.338610-0
contato@profissadistribuidora.com.br

R. JOÀO TOMÉ, 486
MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CEP: 60.325-220
(85) 3017.4769

mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br


-Profissa
Distribuidora

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

 vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais e noventa centavos
| R$ 29.340,90

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA] DIAS.

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL 
E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA 
DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS 
ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS 
DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE 
RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE EDITAL.

7. DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO; RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE

FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

FORTALEZA (CE) ■ 24 DE AGOSTO DE2023.

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

OISTI^H
STRIBUK 
àB5.863/<

UlOORA 
MOrtALTOA

....
X Davi Fernandas Sooree

CPF: 018.037.263-0V!D 2004.009 0550-10 
Titular Administrador

DAVI
FERNANDES
SOARES:019 
03726301

Assinado de forma 
digital por DAVI 
FERNANDES 
SOARES:019037263 
01
Dados: 2023.0824 
1333:17-03*00*

(7
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20365.863/0001-70
CGF: 06.338610-0
contato@profissadistribuidora.com.br

R. JOÀO TOMÉ, 486
MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CEP: 60.325-220
(85) 3017.4769

mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br
mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br


25/08/2023. 14:01 Locamail:: PROPOSTA ADEQUADA.

Assunto: PROPOSTA ADEQUADA.
De Natalício <contato@profissadistribuidora.com.br>
Para: Licitacao <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 25/08/2023 14:00

• PROPOSTA ADEQUADA ACARAÚ - LOTE 8.pdf (-450 KB)

Boa tarde.

Segue em anexo a proposta adequada referente ao lote 8, do Pregão Eletrônico de n° 2607.01/2023-PE

Atenciosamente,

Yuri Soares.

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&__uid=3251&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26__uid%3D3251%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N2; 2607.01/2023-PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2023 ÀS 09:00HS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 

11278.643000/1230-07 DA PORTARIA N° 672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

n
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220

TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2607.01/2023-PE CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 
11278.643000/1230-07 DA PORTARIA N° 672/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA UCITAÇÃO; QUE NÃO 
POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE 

EDITAL.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R$ 1.499^ÕÕ

___________________________________________________________ mil quatrocentos e noventa e nove reais__________________________________________________________  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

ITEM UNID. QUANT DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

8 UND 2 Bebedouro elétrico para refrigeração de água potável. Tipo: pressão 
coluna garrafão.

ESMALTEC R$ 749,50 R$ 1.499,00

VALOR TOTAL R$ 1.499,00
mil quatrocentos e noventa e nove reais

DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL 
E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA 
DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS

>, SEGURO, FRETE E LUCRO.

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA R. JOÀO TOMÉ, 486
CNPJ: 20.365.863/0001-70 MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CGF: 06.338610-0 CEP: 60.325-220
contato@proFissadistribuidora.com.br (85) 3017.4769

mailto:contato%40proFissadistribuidora.com.br


-Profissa
Distribuidora

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS 
DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE 
RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE EDITAL.

7. DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

FORTALEZA (CE) - 25 DE AGOSTO DE2023.

DAVI
FERNANDES
SOARES:019 
03726301

Assinado de forma 
digital por DAVI 
FERNANDES 
SOARESfll 903726301 
Dados: 2023.0825 
1330:53 -O3W

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3 
CONTA: 0090730-8

ORA 
LTDA

CPF. 019.037.263-01/1D 2004.009 0550-10 
TKu'ar Administrador

<7
FROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA R. JOÀO TOMÉ, 486
CNPJ: 20.365.863/0001-70 MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CGF: 06.338610-0 CEP: 60.325-220
contato@profissadistribuidora.com.br (85) 3017.4769

mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br
mailto:contato%40profissadistribuidora.com.br



